CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4671/2021

Indico a zeladoria de toda frente da Escola
CER do CAIC do Vale do Sol “Ricardo
Caramuru de Castro Monteiro”, na Avenida
Carlos de Angeli nº 200, no bairro Jardim
Nova Araraquara.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o departamento competente, no sentido de que proceda a zeladoria de

toda frente da Escola CER do CAIC do Vale do Sol “Ricardo Caramuru de Castro Monteiro”,

na Avenida Carlos de Angeli nº 200, no bairro Jardim Nova Araraquara, nesta cidade.

A solicitação se faz necessária em razão de pais dos alunos da referida escola,

entrar em contato com o gabinete para relatar sobre a inexistência de regularidade na

calçada, e que tem dificultado os pais de empurrarem os carrinhos acompanhado de seus

filhos, por muitas vezes solicitarem ajuda de terceiros em determinados pontos, já que os

carrinhos emperram em razão da irregularidade do passeio público.

Importante mencionar, que a faixa de pedestre se encontra parcialmente

apagada, assim como os portões (grades) em torno da escola estão inteiramente

enferrujados, com isso solicitamos reforço na pintura da faixa e de toda grade em torno da

escola.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de outubro de 2021.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G8D8K0S3P9K5V5Y5
		2021-10-22T16:19:26-0300

		2021-10-22T16:19:26-0300

		2021-10-22T16:19:26-0300

		2021-10-22T16:19:26-0300